

نام و نام خانوادگی:		ز گهواره تا گور دانش بیهوشی		نام آزمون: همگام ۳
نام درس: جامعه‌شناسی		علوی		زمان: ۷۵ دقیقه
پایه تحصیلی: یازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۱۱/۱۰
ردیف	سوالات جامعه‌شناسی پایه یازدهم			
صفحه اول				
۱	گزینه‌های مرتبط را به هم وصل نمایید. الف) جامعه جهانی را به بخش‌های مرکز و پیرامون تقسیم می‌کند. ب) اقتصاد تک محصولی پ) هویت ناسیونالیستی و قومی ت) جوامع مختلف و شبکه روابط میان آن‌ها	• • • • • • • •	• • • • • • • •	۲ نمره ۱ دولت - ملت‌ها ۲ جامعه جهانی ۳ فرهنگ سلطه ۴ ماده خام
۲	درستی یا نادرستی جمله‌های داده شده را مشخص کنید. الف) با انقلاب صنعتی، دولتهایی شکل گرفتند که به طور رسمی جدایی خود را از دین اعلام کردند. ب) دولت‌های سکولار غربی در حمایت از مبلغان مسیحی انگیزه دینی داشتند. پ) عملکرد اقتصادی کشورهای غربی در چارچوب دولت - ملت‌های جدید شکل گرفت.	درست	نادرست	۱/۵ نمره <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
۳	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) کدام گزینه از موجبات جایگاه برتر پلزرگانان نسبت به زمین داران در فرایند تکوین نظام نوین جهانی نبود؟ ۱) رشد تجارت ۲) رشد برده‌داری ۳) قدرت ب) نشر و گسترش اسلام نیز مرهون کدام یک از دلایل داده شده بود؟ ۱) قدرت سیاسی ۲) قدرت نظامی ۳) قدرت اقتصادی پ) کدام گزینه قدرت چانه‌زنی در اقتصاد جهانی را از کشورهای استعمارزده می‌گیرد؟ ۱) نیروی کار ۲) تک محصولی شدن اقتصاد ۳) مواد خام ت) جهان غرب از چه طریق فرهنگ عمومی جوامع غیر غربی را مدیریت می‌کند؟ ۱) رسانه ۲) فرهنگ ۳) اقتصاد ۴) سیاست	۱ نمره ۲ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره	۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره	۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره
۴	جاهای خالی را با کلمات درست و مناسب پر نمایید. (تکمیل کنید). الف) مهم‌ترین علل ادغام جوامع غیر غربی در نظام جهانی جدید بود. ب) مسلمانان آسیای جنوب شرقی از طریق با فرهنگ اسلامی آشنا شدند. پ) جوامع استعمار زده به رغم مقاومت‌هایی که طی قرن بیستم انجام دادند با و مواجه شدند. ت) امروزه شیوه غالب زندگی اجتماعی در دنیا، زندگی در واحدهای اجتماعی به نام است. ث) کشورهای استعمارگر ابتدا کشورهای استعمارزده را دگرگون کردند.	۳ نمره		
۵	ابعاد نظام جهانی را به‌عنوان یک واحد اجتماعی کلان نام ببرید.	۰/۷۵ نمره		
۶	کشورهای غربی برای در هم شکستن مقاومت فرهنگی اقوامی که سلطه و نفوذ آن‌ها را تحمل نمی‌کردند در وهله نخست از چه عواملی استفاده کردند؟ هر دو مورد را نام ببرید.	۱ نمره		
۷	عواملی که از اهمیت مرزهای سیاسی در اقتصاد سرمایه محور کاست را نام ببرید. (سه مورد)	۰/۷۵ نمره		
۸	مراحل چهارگانه فرایند تکوین نظام نوین جهانی را نام ببرید.	۱ نمره		
۹	تربیت نخبگان کشورهای غیر غربی توسط جهان غرب به چه شیوه‌هایی انجام می‌شود؟ هر دو مورد را نام برده و توضیح کامل دهید.	۲ نمره		